
 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 
 

ENDEREÇO: AVENIDA CASTELO BRANCO, 425 - BAIRRO CENTRO 

CEP: 68675-000 - CNPJ: 34.679.530/0001-20 
cmunicipaldmdr@gmail.com  

 

AO SR. LEYVISSON RODRIGO DA SILVA GONZAGA 
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 
 
 
 
 

R E Q U E R I M E N T O 
 
 
 EU, ISADILVA VIEIRA DE CASTRO, Vereadora, desta Câmara Municipal 
de Mãe do Rio, brasileiro, paraense, solteiro, portador da Carteira de Identidade 
nº 5818068-PC/PA e do CPF nº 939.655.912-15, residente e domiciliado a Rua 
voluntario da pátria, N° 265, Bairro São Sebastião, nesta cidade, vem com o 
devido respeito, requerer de V.Sa, autorização para viajar a cidade de 
Paragominas/PA, para participar da Capacitação do TCM nos dias 17,18,19 e 20 
de outubro de 2022. 
 
 
 Isto exposto, vem requerer a concessão de 04 (quatro) diárias para 
custeio de transporte e alimentação. 
 
 
 Nestes Termos, 
 Pede e Aguarda Deferimento. 
 
 
 
 

Mãe do Rio,17 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
 ISADILVA VIEIRA DE CASTRO 

Vereador  
 

 

 



 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 
 

ENDEREÇO: AVENIDA CASTELO BRANCO, 425 - BAIRRO CENTRO 

CEP: 68675-000 - CNPJ: 34.679.530/0001-20 
cmunicipaldmdr@gmail.com  

 

 

PORTARIA Nº 137/2022 – CMMDR 
 
 
 

A Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara 
Municipal de Mãe do Rio, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a legislação vigente. 
 
 
 

 
R E S O L V E: 
 
 

I – Designar o Sr. ISADILVA VIEIRA DE CASTRO , Vereadora desta Câmara 
Municipal, para viajar a cidade de Belem/PA, para viajar a cidade de 
Paragominas/PA, para participar da Capacitação do TCM nos dias 17,18,19 e 20 
de outubro de 2022, atribuindo-lhe 04 (quatro) diárias, no valor de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), conforme a Resolução n° 02/2022, de 28 de abril de 2022. 

 
II – A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se, dê-se ciência e publique-se. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mãe do 

Rio, 17 de outubro de 2022. 
 

______________________________ 
Leyvisson Rodrigo da Silva Gonzaga 

Presidente da Câmara Municipal de Mãe do Rio-PA, Biênio 2021/2022 
CPF N° 803.699.602-20 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

CERTIDÃO 

Certifico que esta Portaria 

foi publicada no átrio da 

Câmara Municipal, no dia 

23 de dezembro de 2020. 



 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 
 

ENDEREÇO: AVENIDA CASTELO BRANCO, 425 - BAIRRO CENTRO 

CEP: 68675-000 - CNPJ: 34.679.530/0001-20 
cmunicipaldmdr@gmail.com  

 

 

 
 

RECIBO 
 

 

 
 
 
 
Recebi da Câmara Municipal de Mãe do Rio, a importância de R$ 2.000,00 
(quinhentos reais), referentes ao pagamento de concessão de 04 (quatro) 
diárias, destinadas a custear despesas com alimentação e transporte, em 
decorrência de minha viagem a cidade de Paragominas/PA, para participar da 
Capacitação do TCM nos dias 17,18,19 e 20 de outubro de 2022, conforme 
Portaria nº 137/2022 
 
 

Mãe do rio, 17 de outubro de 2022 
 

_______________________________________ 
ISADILVA VIEIRA DE CASTRO  

 
 
 

NOME ISADILVA VIEIRA DE CASTRO 

END Rua Voluntario da Patria,n°263, São Sebastião, Mãe do rio 

DOC CPF Nº 939.655.912-15      RG nº 5818068-PC/PA 
 

  
PAGO 

 
Em, __________/__________/_________ 

 
___________________________________ 

SUELEM DE F. MARQUES DE OLIVEIRA. 
 

 
 


